[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

проект
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 29.04.2021 г. № 109 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Каневского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2022 г. № 226-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 29.04.2021 г. № 109 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Каневского сельского поселения Каневского района»:
1.1. Часть 2.2 раздела 2 Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Каневского сельского поселения Каневского района (далее по тексту – Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок действия соглашения о защите и поощрении капиталовложений не может превышать срок неприменения актов (решений), применяемых с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона. При этом организация, реализующая проект, по истечении срока действия соглашения о защите и поощрении капиталовложений не освобождается от исполнения обязательств по соглашению о защите и поощрении капиталовложений, указанных в пункте 2 части 13 статьи 11 Федерального закона.».

1.2. Часть 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать условия, установленные частью 8 статьи 10 Федерального закона.

Срок применения стабилизационной оговорки исчисляется со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений и не может превышать сроки, установленные частью 10 статьи 10 Федерального закона.».
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района четвертого созыва по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики (Карпенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                        В.Б. Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                        Д.Ю.Кибальченко